
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto” 
Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO) - Tel. 0534/37213  

 C.F.: 92050240370 e-mail: boic811005@istruzione.it  
Posta certificata: boic811005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icgaggio.edu.it 
Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

 
 
Prot. n° (vedasi segnatura)   lì, (vedasi segnatura) 
 

 
DECRETO DIRIGENZIALE DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE MATERIALE 

 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale del compenso orario indicato negli Avvisi Pubblici prot. n 0063 e 0064 del 
05/12/2025 
 
VISTO l’art. 21-novies della Legge 241/1990; 

 
VISTO l’art 1367 del Codice Civile; 
 
VISTO l’Avviso pubblico relativo alla selezione per il conferimento di incarico di esperto in psicomotricità per l’a.s. 25/26 

presso la Scuola dell’infanzia di Lizzano in Belvedere prot. n 0063 del 05/12/2025; 
 

VISTO l’Avviso pubblico relativo alla selezione per il conferimento di incarico di esperto in psicologia per l’a.s. 25/26 
presso la Scuola dell’infanzia di Lizzano in Belvedere prot. n 0064 del 05/12/2025; 

 
VISTO il piano finanziario approvato che prevede uno stanziamento complessivo di € 2.952,13 (Lordo Stato); 
 
RILEVATO che, per mero errore materiale di calcolo, nei suddetti Avvisi è stato indicato un compenso orario di € 52,30; 
 
CONDIDERATO  che l’importo corretto, calcolato sulla base del monte ore previsto per ogni esperto e della disponibilità 
finanziaria del fondo erogato dalla Città metropolitana di Bologna (previa detrazione degli oneri a carico dello Stato), risulta essere 
pari a € 51,94 Lordo Dipendente; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla rettifica in autotutela per garantire la corretta gestione contabile e la copertura 
finanziaria dell’impegno; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, il compenso orario indicato negli Avvisi prot. n. 0063 e 0064 del 05/12/2025 è 
rettificato da € 52,30 a € 51,94 (Lordo Dipendente). 
 
Resta fermo l’importo massimo complessivo erogabile pari a € 2.952,13 (Lordo Stato). 
 
I contratti individuali di prestazione d’opera saranno, pertanto, stipulati conformemente alla presente rettifica. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica e notificato alle interessate. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Arch. Bruno CASILLO 

(firmato digitalmente) 
 

B
O

IC
811005 - A

C
A

A
A

83 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000393 - 22/01/2026 - V

II.3 - U

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO

mailto:boic811005@istruzione.it
mailto:boic811005@pec.istruzione.it
http://www.icgaggio.gov.it/

		2026-01-23T08:20:59+0000
	Bruno Casillo




